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Bank Handlowy w WIG20 
 
 

We wtorek, 5 kwietnia, po zamkni ęciu sesji Citi Handlowy doł ączył do 
składu WIG20, czyli głównego indeksu warszawskiej g iełdy. Bank stał si ę 
tym samym jednym z pi ęciu banków w gronie najwi ększych i najbardziej 
płynnych spółek warszawskiego parkietu. O wł ączeniu do WIG20 
zdecydowała GPW na podstawie wylicze ń i list rankingowych.  
 
Włączenie akcji Banku Handlowego w Warszawie S.A. do indeksu WIG  
20 to waŜny moment w historii spółki. O wejściu banku do WIG20 zadecydowały 
m.in. konsekwentnie realizowana strategia (na lata 2010-2012) oraz polityka 
dywidendowa, która od lat pozytywnie wyróŜnia bank spośród bankowych 
konkurentów. Efekty tych działań przez ostanie półtora roku systematycznie 
odnotowywali inwestorzy i analitycy, co bezpośrednio przekładało się na wzrost 
kapitalizacji spółki.  
 
Awans do grona WIG20 to potwierdzenie naszej pozycji, ale równocześnie 
wyzwanie. Uczestnictwo w tym indeksie przynosi większą rozpoznawalność 
marki i zainteresowanie naszymi akcjami – wczoraj cena akcji Banku wzrosła do 
najwyŜszego od trzech lat poziomu. Nie moŜna jednak zapomnieć, Ŝe to takŜe 
zobowiązanie do najwyŜszego poziomu polityki informacyjnej. Jestem pewna, Ŝe 
nasi akcjonariusze odczują, Ŝe będziemy chcieli komunikować się z rynkiem w 
jeszcze bardzie otwarty i przejrzysty sposób – powiedziała Katarzyna  
Otko-Dąbrowska, dyrektor zespołu projektów strategicznych i relacji 
inwestorskich Citi Handlowy. 
 
Od stycznia 2010 roku Citi Handlowy realizuje nową strategię opartą na 
fundamentach zaufanie -jakość- innowacje- efektywność. Realizacja tej strategii 
przyniosła wymierne efekty i juŜ w 2010 roku bank poprawił wszystkie 
najwaŜniejsze wskaźniki finansowe. Zysk netto W 2010 roku wyniósł 755 mln zł. 
Rentowność kapitału własnego mierzona wskaźnikiem ROE wzrosła o 3,8 p. 
proc. względem wyniku z 2009 roku i wyniosła na koniec 2010 roku 12,8 proc. 
Koszty Citi Handlowy pozostają pod kontrolą. Mimo stworzenia nowych miejsc 
pracy w Banku oraz rozwoju sieci punktów kontaktu z bankiem, wskaźnik 
kosztów do dochodów utrzymał się na bardzo dobrym poziomie 54%. 
 
W marcu Rada Nadzorcza Banku pozytywnie zaopiniowała propozycję Zarządu 
w sprawie podziału zysku za 2010 rok i przedłoŜyła ją Walnemu Zgromadzeniu 
do zatwierdzenia. Zarząd Banku zaproponował przeznaczyć na wypłatę 



dywidendy kwotę 747 372 912,00 zł, czyli 99,9 % zysku netto i wyznaczył termin 
ustalenia prawa do dywidendy na dzień 16 czerwca 2011 roku oraz termin 
wypłaty dywidendy na dzień 29 lipca 2011 roku. 
 
Dodatkowych informacji udzielaj ą: 

Paweł Zegarłowicz, Dyrektor Biura Prasowego, E-mail: pawel.zegarlowicz@citi.com, tel. (0-22) 657 72 97  
 
Dorota Szostek-Rustecka, Kierownik ds. kontaktów z mediami, e-mail: dorota.szostektustecka@citi.com, tel. (0-22) 22 
690 1049 
 
Bank Handlowy  w Warszawie S.A. to jedna z największych instytucji finansowych w Polsce, oferująca pod marką Citi 
Handlowy bogaty i nowoczesny asortyment produktów i usług bankowości korporacyjnej, inwestycyjnej i detalicznej. Bank 
Handlowy obsługuje 20 tys. klientów korporacyjnych i 800 tys. klientów indywidualnych poprzez nowoczesne kanały 
dystrybucji oraz sieć ponad 188 oddziałów. W skład grupy kapitałowej Banku wchodzą takie podmioty jak: Dom Maklerski 
Banku Handlowego i Handlowy Leasing. PrzynaleŜność do Citigroup, największej na świecie instytucji finansowej, 
zapewnia klientom Banku Handlowego dostęp do usług finansowych w ponad 100 krajach. Dodatkowe informacje moŜna 
uzyskać na stronie internetowej www.citihandlowy.pl. 

  

Citi  (NYSE:C) to wiodąca globalna firma świadcząca usługi finansowe. Obsługuje około 200 milionów klientów 
indywidualnych, korporacyjnych, rządowych i instytucjonalnych w ponad 100 krajach. Zapewnia bogaty wachlarz 
produktów i usług finansowych, jak bankowość komercyjna i inwestycyjna, bankowość detaliczna, kredytowanie, 
ubezpieczenia, usługi na rynków papierów wartościowych i zarządzanie aktywami. Główne marki pod znakiem 
handlowym Citigroup to Citibank, CitiFinancial, Primerica, Smith Barney i Banamex. Dodatkowe informacje moŜna 
uzyskać na stronie internetowej www.citigroup.com. 
 
Grupa PZU jest jedną z najstarszych oraz największą pod względem składki przypisanej brutto, według danych KNF, 
grupą ubezpieczeniową w Polsce, posiadającą w swojej ofercie szeroką gamę produktów ubezpieczeniowych i 
finansowych. Obsługuje przy tym około 16 mln klientów. Grupa PZU prowadzi działalność w trzech podstawowych 
sektorach: (i) ubezpieczeń majątkowych i osobowych – oferowanych przez PZU; (ii) ubezpieczeń na Ŝycie – oferowanych 
przez PZU śycie oraz (iii) otwartych funduszy emerytalnych oferowanych przez PTE PZU zarządzającego OFE PZU. 
Grupa PZU posiada największą spośród polskich ubezpieczycieli sieć placówek sprzedaŜowo-obsługowych. Jest to 
ponad 730 jednostek w około 600 lokalizacjach, obejmujących swoim zasięgiem obszar całej Polski. 
 
 


